

PROTOKÓŁ NR 9/2024
z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego
w dniu 9 lipca 2024 r.

Starostwo Powiatowe w Raciborzu
Plac Okrzei 4, 47 – 400 Racibórz

Obecni na posiedzeniu Zarządu Powiatu Raciborskiego, według listy obecności, stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Ze względu na nieobecność Starosty Grzegorza Swobody oraz Wicestarosty Ewy Lewandowskiej, mając na uwadze § 66 ust. 2 Statutu Powiatu Raciborskiego posiedzeniu przewodniczyła Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Rita Serafin. Przewodnicząca posiedzenia stwierdziła, na podstawie listy obecności, wymagane quorum Zarządu Powiatu Raciborskiego do podejmowania uchwał.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 09.00, odbyło się w budynku A, na I piętrze, w sali Zarządu.

Przewodnicząca posiedzenia – Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Rita Serafin (dalej: Członek Zarządu Rita Serafin) – zaproponowała, aby oddawanie głosu sygnalizowane było poprzez podniesienie ręki. Przed każdym głosowaniem będzie zadawała pytanie kto jest za danym rozstrzygnięciem, przykładowo zaakceptowaniem/podjęciem uchwały, itp.

Członek Zarządu Rita Serafin zaproponowała, aby rozszerzyć porządek posiedzenia o nw. materiały dodatkowe:

- 1) projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2024,
- 2) kartę informacyjną Wydziału Komunikacji i Transportu dot. wzrostu wynagrodzeń w Przedsiębiorstwie Komunikacji Samochodowej Sp. z o.o.,
- 3) kartę informacyjną Referatu Edukacji dot. porozumienia z organem prowadzącym co do ustalenia wysokości opłat za posiłki wychowanka w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Rudach,

- 4) kartę informacyjną Referatu Edukacji do określenia realizacji:
- a) Uchwały Nr III/28/2024 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 25 czerwca 2024 r. w sprawie zamiaru likwidacji Młodzieżowego Domu Kultury w Raciborzu przy ul. Stalmacha 12,
 - b) Uchwały Nr III/29/2024 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 25 czerwca 2024 r. w sprawie określenia kierunków działania Zarządu Powiatu Raciborskiego w zakresie utworzenia powiatowej jednostki organizacyjnej pod nazwą „Powiatowy Dom Kultury” z siedzibą w Raciborzu przy ul. Stalmacha 12.

Ww. materiały dodatkowe zostaną omówione stosownie w pkt 3 i 5 protokołu.

Członek Zarządu Rita Serafin zapytała, kto jest za przyjęciem porządku posiedzenia, uwzględniającego ww. zmiany?

Po zmianach, Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 3 Członków – 3 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – przyjął szczegółowy porządek posiedzenia, który stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Członek Zarządu Rita Serafin wyznaczyła Członka Zarządu Marka Kurpisa, Skarbnika Powiatu Romana Nowaka do zreferowania poszczególnych punktów porządku posiedzenia, zgodnie z podziałem kompetencji w zakresie nadzoru i koordynacji spraw prowadzonych w komórkach organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Raciborzu i jednostkach organizacyjnych Powiatu Raciborskiego.

Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Marek Kurpis wyjaśnił, iż w okresie wakacyjnym studenci uczelni wyższych odbywają praktyki studenckie w tut. Starostwie, stąd udział w dzisiejszym posiedzeniu studenta Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach.

TEMATYKA POSIEDZENIA:

1. Przyjęcie Protokołu Nr 7/2024 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 25 czerwca 2024 r. oraz Protokołu Nr 8/2024 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 1 lipca 2024 r.
2. Projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego.
3. Projekty uchwał Zarządu Powiatu Raciborskiego.
4. Sprawy bieżące.
5. Materiały dodatkowe.
6. Wizyta Zastępców Dyrektora Zamku Piastowskiego w Raciborzu.

Członek Zarządu Rita Serafin poinformowała, że w związku z sezonem urlopowym kolejne planowane posiedzenie odbędzie się w tut. Starostwie 22 lipca 2024 r. o godz. 09.00.

Ad. 1

Członek Zarządu Rita Serafin zapytała, kto jest za przyjęciem Protokołu Nr 7/2024 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 25 czerwca 2024 r.?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 3 Członków – 3 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – przyjął Protokół Nr 7/2024 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 25 czerwca 2024 r., po zgłoszeniu wniosku o sprostowanie drobnej pomyłki drukarskiej na str. 7.

Członek Zarządu Rita Serafin zapytała, kto jest za przyjęciem Protokołu Nr 8/2024 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 1 lipca 2024 r.?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 3 Członków – 3 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – przyjął Protokół Nr 8/2024 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 1 lipca 2024 r., po zgłoszeniu wniosku w sprawie ujęcia poprawnej liczby Członków Zarządu Powiatu Raciborskiego biorących udział w posiedzeniu.

Ad. 2

Członek Zarządu Rita Serafin omówiła projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie udzielenia dotacji celowej, z budżetu Powiatu Raciborskiego na 2024 r., Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpitalowi Rejonowemu im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu. Poinformowała, że w ww. projekcie uchwały zaproponowano udzielenie dotacji celowej w kwocie 200 000,00 zł, z budżetu Powiatu Raciborskiego na 2024 r., Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpitalowi Rejonowemu im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu na wykonanie inwestycji pn. „Wykonanie instalacji klimatyzacyjnej opartej na układzie wody lodowej z wykorzystaniem istniejących pomp ciepła, dla systemu klimatyzowania budynku D poradni specjalistycznych”. Szacunkowy koszt wykonania ww. inwestycji wynosi ok. 1 000 000,00 zł. W ocenie Dyrektora Szpitala wykonanie klimatyzacyjnej opartej na układzie wody lodowej, z wykorzystaniem istniejących pomp ciepła, istotnie obniży koszty funkcjonowania tej instalacji w przyszłości.

Jak przypomniał Skarbnik Powiatu Roman Nowak na sesji w dniu 25 czerwca br. został zwiększony plan wydatków Starostwa o kwotę 200 000,00 zł, z przeznaczeniem na udzielenie dotacji dla Szpitala Rejonowego w Raciborzu na wykonanie ww. zadania. Pozostałe środki finansowe na realizację zadania mają zostać przekazane przez gminy Powiatu Raciborskiego. Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 829939.

Członek Zarządu Rita Serafin zapytała, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie udzielenia dotacji celowej, z budżetu Powiatu Raciborskiego na 2024 r., Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpitalowi Rejonowemu im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu oraz jego przekazaniem na sesję w dniu 27 sierpnia 2024 r.?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 3 Członków – 3 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie udzielenia dotacji celowej, z budżetu Powiatu Raciborskiego na 2024 r., Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpitalowi Rejonowemu im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu oraz postanowił o jego przekazaniu na sesję w dniu 27 sierpnia 2024 r.

Ad. 3

Członek Zarządu Rita Serafin oddała głos Skarbnikowi Powiatu Romanowi Nowakowi, celem przedstawienia projektów uchwał Zarządu w zakresie spraw finansowych.

Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok wraz z autopoprawkami (rezerwa ogólna).

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 830825.

Członek Zarządu Rita Serafin zapytała, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok wraz ze zgłoszonymi przez Skarbnika Powiatu autopoprawkami (rezerwa ogólna)?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 3 Członków – 3 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu

Raciborskiego na 2024 rok wraz z autopoprawkami zgłoszonymi w trakcie posiedzenia (rezerwa ogólna).

Po zmianach, Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest w Wydziale Organizacyjnym.

Skarbnik Powiatu zapoznał zebranych z projektem uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok wraz z autopoprawkami.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 830828.

Członek Zarządu Rita Serafin zapytała, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok wraz ze zgłoszonymi przez Skarbnika Powiatu autopoprawkami?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 3 Członków – 3 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok wraz z autopoprawkami zgłoszonymi w trakcie posiedzenia.

Po zmianach, Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest w Wydziale Organizacyjnym.

Skarbnik Powiatu omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany planów finansowych Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego na 2024 rok.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 830829.

Członek Zarządu Rita Serafin zapytała, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany planów finansowych Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego na 2024 rok?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 3 Członków – 3 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zmiany planów finansowych Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego na 2024 rok.

Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest w Wydziale Organizacyjnym.

Członek Zarządu Rita Serafin przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie wysokości cen i opłat za usługi o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z urządzeń i obiektów na Zamku Piastowskim w Raciborzu.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 830567.

W toku dyskusji nad przedmiotowym projektem uchwały zebrani uznali za celowe, aby na posiedzenie (o godz. 10.00) zostali zaproszeni Zastępcy Dyrektora Zamku Piastowskiego w Raciborzu, celem udzielenia dodatkowych wyjaśnień.

W tym miejscu Skarbnik Powiatu zaprezentował dodatkowy projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2024.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 831670.

Członek Zarządu Rita Serafin zapytała, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2024?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 3 Członków – 3 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2024.

Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest w Wydziale Organizacyjnym.

Ad. 4

Skarbnik Powiatu omówił kartę informacyjną Wydziału Finansowego dot. przedstawienia zmian w planach finansowych Starostwa Powiatowego oraz jednostek podległych na 2024 rok.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 830650.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się ze zmianą planu finansowego Starostwa Powiatowego w Raciborzu na 2024 r.

Skarbnik Powiatu zaprezentował:

- 1) kartę informacyjną Wydziału Finansowego do określenia realizacji Uchwały Nr III/21/2024 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 25 czerwca 2024 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Raciborskiego za 2023 rok,
- 2) kartę informacyjną Wydziału Finansowego do określenia realizacji Uchwały Nr III/22/2024 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 25 czerwca 2024 r. w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Raciborskiego za 2023 rok,
- 3) kartę informacyjną Wydziału Finansowego do określenia realizacji Uchwały Nr III/23/2024 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 25 czerwca 2024 r. w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2024 – 2032,
- 4) kartę informacyjną Wydziału Finansowego do określenia realizacji Uchwały Nr III/24/2024 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 25 czerwca 2024 r. w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok.

Ww. karty informacyjne znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerami UID: 830627, 830628, 830631 i 830634.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zaakceptował:

- 1) kartę informacyjną Wydziału Finansowego do określenia realizacji Uchwały Nr III/21/2024 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 25 czerwca 2024 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Raciborskiego za 2023 rok,
- 2) kartę informacyjną Wydziału Finansowego do określenia realizacji Uchwały Nr III/22/2024 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 25 czerwca 2024 r. w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Raciborskiego za 2023 rok,
- 3) kartę informacyjną Wydziału Finansowego do określenia realizacji Uchwały Nr III/23/2024 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 25 czerwca 2024 r. w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2024 – 2032,
- 4) kartę informacyjną Wydziału Finansowego do określenia realizacji Uchwały Nr III/24/2024 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 25 czerwca 2024 r. w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok.

Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Marek Kurpis omówił:

- 1) kartę informacyjną Referatu Spraw Społecznych do określenia realizacji Uchwały Nr III/25/2024 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 25 czerwca 2024 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego sporządzonego na dzień 31.12.2023 r. przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Szpital Rejonowy im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu,
- 2) kartę informacyjną Referatu Spraw Społecznych do określenia realizacji Uchwały Nr III/26/2024 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 25 czerwca 2024 r. w sprawie oceny ekonomiczno – finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu,
- 3) kartę informacyjną Referatu Spraw Społecznych do określenia realizacji Uchwały Nr III/27/2024 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 25 czerwca 2024 r. w sprawie zatwierdzenia wykazu przeznaczanego do zbycia mienia ruchomego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu.

Ww. karty informacyjne znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerami UID: 830230, 830236 i 830237.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zaakceptował:

- 1) kartę informacyjną Referatu Spraw Społecznych do określenia realizacji Uchwały Nr III/25/2024 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 25 czerwca 2024 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego sporządzonego na dzień 31.12.2023 r. przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Szpital Rejonowy im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu,
- 2) kartę informacyjną Referatu Spraw Społecznych do określenia realizacji Uchwały Nr III/26/2024 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 25 czerwca 2024 r. w sprawie oceny ekonomiczno – finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu,
- 3) kartę informacyjną Referatu Spraw Społecznych do określenia realizacji Uchwały Nr III/27/2024 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 25 czerwca 2024 r. w sprawie zatwierdzenia wykazu przeznaczanego do zbycia mienia ruchomego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu.

Członek Zarządu Rita Serafin przedstawiła kartę informacyjną Wydziału Organizacyjnego

do określenia realizacji:

- 1) Uchwały Nr III/20/2024 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 25 czerwca 2024 r. w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Raciborskiego wotum zaufania,
- 2) Uchwały Nr III/30/2024 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 25 czerwca 2024 r. w sprawie zmiany uchwały dotyczącej zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Raciborskiego na rok 2024.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 831089.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zaakceptował kartę informacyjną Wydziału Organizacyjnego do określenia realizacji:

- 1) Uchwały Nr III/20/2024 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 25 czerwca 2024 r. w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Raciborskiego wotum zaufania,
- 2) Uchwały Nr III/30/2024 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 25 czerwca 2024 r. w sprawie zmiany uchwały dotyczącej zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Raciborskiego na rok 2024.

Członek Zarządu Rita Serafin zaprezentowała zawiadomienie o posiedzeniu Komisji Edukacji, Zdrowia i Polityki Społecznej Rady Powiatu Raciborskiego, które odbędzie się w dniu 12 lipca 2024 r. o godz. 14.30 w Starostwie Powiatowym w Raciborzu.

Ww. zawiadomienie znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 831079.

Ad. 5

W tym miejscu zebrani rozpoczęli omawianie materiałów dodatkowych.

Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Marek Kurpis przedstawił kartę informacyjną Wydziału Komunikacji i Transportu dot. wzrostu wynagrodzeń w Przedsiębiorstwie Komunikacji Samochodowej Sp. z o.o.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 830211.

Zarząd Powiatu Raciborskiego po zapoznaniu się z kartą informacyjną dot. wzrostu wynagrodzeń w Przedsiębiorstwie Komunikacji Samochodowej Sp. z o.o. zaakceptował propozycję wzrostu wynagrodzenia w Spółce PKS o 4% brutto. Jednocześnie ustalił,

że po analizie rzeczywistych skutków regulacji, we wrześniu br. podjęta zostanie decyzja o kolejnej podwyżce, stanowiąca wyrównanie do 8% brutto.

Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Marek Kurpis zaprezentował kartę informacyjną Referatu Edukacji dot. porozumienia z organem prowadzącym co do ustalenia wysokości opłat za posiłki wychowanka w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Rudach.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 826795.

Zarząd Powiatu Raciborskiego przyjął stawkę za wyżywienie w wysokości 20,00 zł za posiłek wychowanka i pozytywnie zaopiniował wprowadzenie ww. zmiany stawki w stołówce ośrodka przez Dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Rudach począwszy od dnia 1 września 2024 r.

Członek Zarządu Rita Serafin przedstawiła kartę informacyjną Referatu Edukacji do określenia realizacji:

- 1) Uchwały Nr III/28/2024 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 25 czerwca 2024 r. w sprawie zamiaru likwidacji Młodzieżowego Domu Kultury w Raciborzu przy ul. Stalmacha 12,
- 2) Uchwały Nr III/29/2024 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 25 czerwca 2024 r. w sprawie określenia kierunków działania Zarządu Powiatu Raciborskiego w zakresie utworzenia powiatowej jednostki organizacyjnej pod nazwą „Powiatowy Dom Kultury” z siedzibą w Raciborzu przy ul. Stalmacha 12.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 830834.

Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Marek Kurpis zapoznał zebranych z aktualnie podejmowanymi działaniami związanymi z zamiarem likwidacji Młodzieżowego Domu Kultury w Raciborzu.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zaakceptował kartę informacyjną Referatu Edukacji do określenia realizacji:

- 1) Uchwały Nr III/28/2024 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 25 czerwca 2024 r. w sprawie zamiaru likwidacji Młodzieżowego Domu Kultury w Raciborzu przy ul. Stalmacha 12,
- 2) Uchwały Nr III/29/2024 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 25 czerwca 2024 r. w sprawie określenia kierunków działania Zarządu Powiatu Raciborskiego w zakresie utworzenia powiatowej jednostki organizacyjnej pod nazwą „Powiatowy Dom Kultury” z siedzibą w Raciborzu przy ul. Stalmacha 12.

Jednocześnie Zarząd uznał, że w celu prawidłowej realizacji uchwały dotyczącej utworzenia Powiatowego Domu Kultury w Raciborzu powinien zostać powołany zespół roboczy, który przygotowuje dokumenty organizacyjne niezbędne do jego utworzenia (w tym m.in. projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego o utworzeniu instytucji kultury, statut stanowiący załącznik do uchwały, wpis do rejestru instytucji kultury oraz dokumentację finansowo-księgową określającą mienie PDK). W związku z powyższym polecił Kierownikowi Referatu Edukacji podjęcie ww. działań w uzgodnieniu z kadrą zarządzającą Starostwem.

Ad. 6

O godz. 10.00 do zebranych dołączyli Zastępca Dyrektora ds. administracyjnych Zamku Piastowskiego w Raciborzu Elżbieta Kula oraz Zastępca Dyrektora ds. wystaw Zamku Piastowskiego w Raciborzu Grzegorz Wawoczny.

Członek Zarządu Rita Serafin przywitała zaproszonych gości i powróciła do omówienia projektu uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie wysokości cen i opłat za usługi o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z urządzeń i obiektów na Zamku Piastowskim w Raciborzu.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 830567.

Zastępca Dyrektora ds. wystaw Grzegorz Wawoczny udzielił odpowiedzi na pytania zebranych, które dotyczyły cennika biletów wstępu na Zamek, a zwłaszcza biletu wstępu z przewodnikiem. Jednocześnie poinformował, że od września br. Zamek Piastowski w Raciborzu planuje otwarcie edukatorium i przygotowanie oferty edukacyjnej dla szkół, obejmującej szerokie spektrum dziedzin – od historii po nauki przyrodnicze. Edukatorium zajmie trzy pomieszczenia w domu książęcym i zostanie wyposażone w rekwizyty i zabytki.

Zastępca Dyrektora ds. administracyjnych Elżbieta Kula dodała, że Zamek planuje nawiązać współpracę z ludźmi z pasją do nauki i odkryć, rekonstruktorami, miłośnikami questów, gier LARP, nauczycielami – autorami innowacyjnych scenariuszy zajęć lub warsztatów. Oferta współpracy zostanie umieszczona we wszystkich możliwych środkach przekazu, aby dotrzeć do jak najszerszej grupy zainteresowanych.

W toku dyskusji nad projektem uchwały w sprawie wysokości cen i opłat za usługi o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z urządzeń i obiektów na Zamku Piastowskim w Raciborzu, zwłaszcza w zakresie dotyczącym biletów wstępu

z przewodnikiem, na posiedzenie została poproszona radca prawny tut. Starostwa Zuzanna Lepiarczyk. Radca prawny zwróciła uwagę, że zmiany redakcyjne/merytoryczne w projekcie uchwały będą wymagały ponownego wyłożenia projektu do konsultacji co przesunie w czasie publikację uchwały i wejście w życie „nowego cennika”.

Po udzielonych wyjaśnieniach przez radcę prawnego, Członek Zarządu Rita Serafin zapytała, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie wysokości cen i opłat za usługi o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z urządzeń i obiektów na Zamku Piastowskim w Raciborzu wraz z autopoprawką o charakterze technicznym do § 5, polegającą na usunięciu cyfry 1?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 3 Członków – 3 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie wysokości cen i opłat za usługi o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z urządzeń i obiektów na Zamku Piastowskim w Raciborzu, po wprowadzeniu autopoprawki do § 5.

Po zmianie, Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest w Wydziale Organizacyjnym.

O godz. 10.35 po opuszczeniu obrad przez Zastępców Dyrektora Zamku Piastowskiego w Raciborzu oraz radcę prawnego, Członek Zarządu Rita Serafin zakończyła posiedzenie Zarządu Powiatu Raciborskiego.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Inspektor

w Wydziale Organizacyjnym

Magdalena Powązka

Prowadząca posiedzenie:

wz. Starosty

Rita Serafin

Członek Zarządu

Załączniki:

1. Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 9 lipca 2024 r.
2. Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 9 lipca 2024 r.